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Wspólny polsko-niemiecki projekt „Razem bezpiecznie”

Paweł Biskupik
07.09.2024

Inauguracja wspólnego, realizowanego przez Nadodrzański Oddział
Straży Granicznej i Dyrekcję Policji Federalnej Niemiec w Berlinie
projektu: "Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna na pograniczu
niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia
dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego" -
współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy
INTERREG VI A Brandenburgia-Polska 2021 - 2027.

6 września we Frankfurcie nad Odrą odbyła się konferencja inaugurująca wspólny,
partnerski projekt realizowany przez Nadodrzański Oddział Straży Granicznej i Dyrekcję
Policji Federalnej Niemiec w Berlinie pt. Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna na
pograniczu niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne zagrożenia dla
porządku publicznego lub bezpieczeństwa wewnętrznego.

Głównym celem projektu jest opracowanie wspólnej strategii w celu zapewnienia
bezpieczeństwa wewnętrznego na pograniczu polsko-niemieckim, opracowanie planów
działania na rzecz transgranicznej współpracy policyjnej, w szczególności w zakresie
wspólnych patroli, wspólnych dochodzeń i współpracy w sytuacjach szczególnych.
Projekt przewiduje także opracowanie wspólnych środków współpracy policyjnej w celu
zapewnienia funkcjonowania strefy Schengen. Zacieśniona zostanie też współpraca w
dziedzinie bezpieczeństwa na szczeblu kierowniczym. W projekcie, łącznie weźmie udział
580 uczestników, przeszkoleni zostaną funkcjonariusze polskich i niemieckich służb.

W trakcie konferencji podpisano umowę partnerską rozpoczynającą projekt „Razem
bezpiecznie”, którego okres realizacji przewidziano na najbliższe dwa lata. Projekt jest
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia - Polska
2021 - 2027. Całkowity budżet projektu będzie wynosił 849.802,56 euro.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG  w sposób ciągły, intensywnie
współpracują ze niemieckimi służbami w celu zwalczania nielegalnej migracji, zarówno za
pomocą wspólnych patroli, współdziałania dzięki wspólnym placówkom, czy też



współpracę przez Polsko-Niemieckie Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych
i Celnych w Świecku.

Podczas konferencji Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG płk SG Monika Musielak
oraz Dyrektor Policji Federalnej Niemiec w Berlinie Carsten Glade podpisali list
intencyjny w sprawie utworzenia czwartej Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki z
siedzibą w Tuplicach (Polska). Do tej pory z powodzeniem funkcjonowały już trzy tego
typu placówki: w Pomellen, ochraniająca północną część polsko-niemieckiej granicy,
pozostającej w służbowej odpowiedzialności Morskiego Oddziału SG oraz w Świecku i
Ludwigsdorf, gdzie bezpieczeństwa strzegą funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
SG wraz z niemieckimi kolegami.

Wspólne placówki pozwalają doskonale zacieśniać partnerską współpracę służb obu
państw. Funkcjonariusze Straży Granicznej jak i niemieckiej policji starają się poprzez
coraz lepszą i wielowymiarową współpracę jeszcze skuteczniej zwalczać przestępczość
międzynarodową, transgraniczne zagrożenia - w szczególności te migracyjne - w
obszarach swoich kompetencji.
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